

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie o godzinie 6. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. Przedpłata wynosi: we Lwowie z odwołaniem do domu: miesięcznie zł. 1.50 kwartalnie zł. 4.50

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Eyzakowska 1. 3. tudzież „Biuro Dzielnicowe” ul. Karola Ludwika 1. 9.

Za przykładem Barczica wystąpili także postawie kroaczy Walusnicki i Urpani ze stronnictwa starcewicowskiego.

Z Poznania donoszą: Pod względem przyszłych wyborów do rajchstagu wszystkie stronnictwa polityczne pełne są nadziei powodzenia.

Charkowski korespondent Now. Wremienia podaje parę nowych szczegółów o niemieckich kolonistach i zwraca uwagę, że ci koloniści bardzo chętnie starają się niemiecką nazwiska rosyjskie majątków.

Nowy dowódca wojsk okręgu wojennego kijowskiego Dragomirów, przybył ma dzisiaj do Kijowa. Nowy generał-gubernator kijewski, wołyński i podolski hr. Ignatjew, wyjechał do dóbr swych w powiecie rżewskim położonych, ządajda się wprost do Kijowa na swoje stanowisko.

Wracający z Paryża serbski minister skarbu Witez złożył we Wiedniu wizytę hr. Kalnokiemu, z którym różne bieżące sprawy i cłowe omawiał, i wczoraj odjechał do Belgradu.

Według Kłm. Zg. carewicz następcą wyraża się z wielkim zadowoleniem o swoim udziale w manewrach niemieckich, podziwia armię a zwłaszcza jazdę, i ubolewa, że nie mógł być obecny na ćwiczeniach z prochem bezdymnym, które mu cesarz chciał przedstawić.

Po południu car będzie u cesarza, a wieczorem na galowem przedstawieniu w operze. W sobotę połowanie, w niedzielę przegląd wojsk. Bismark przybywa jutro. Słychać, że i Giers przybędzie do Berlina, car bowiem ma być skłonny podjąć nowe rokowania polityczne z Niemcami.

Jak z Paryża donoszą, wybrano w Kołchicine republikanina do Izby posłów, to samo w Senegalu, i ogółem nowa Izba liczyć będzie 365 republikanów a 211 konserwatywistów i bulanzystów.

Myślą jest pochodząca z Anglii wiadomość, jakoby rząd czarnogórski sprzedał Rosji część zatoki Antivari, i że Bojsa ma tam wybudować fortyfikowany port i założyć stację marynarki.

Z Belgradu donoszą: Stan sporu między Natalią a rządem i rejecją jest ten sam bez zmiany. Królowa objawia nieustanne lekceważenie dla władzy. Sprawa jej stanowiska jako byłej królowej załatwiona zostanie według ustaw przez rejeccję, rząd a może także przez skupczyczą, sprawa zaś stosunków jej z synem zależy wyłącznie od króla Milana.

Sprawą uznania księcia bułgarskiego, poruszoną półrządowo przez Fremblét, zajmuje się, z wyjątkiem francuskiej, cała prasa, i to w duchu najprzyjaźniejszym dla Bułgarii.

Jeśli wystawa w Paryżu jest wielką uroczystością, a czas na niej spędzony przeważnie poświęcony nauczającej zabawie, kongresy specjalistów, które rząd rzeczypospolitej w czasie trwania wystawy zwołuje, poświęcone bywają wyłącznie uśmiałej i pozytywnej pracy.

o górników, który po 10 dniach trwania, zamknął 12 września br. swe obrady. Każdy znający stosunki Francji przyzna, że to kongres inżynierów par excellence. Dla czego? Bo z uczniów szkoły politechnicznej, która jest niejako kursem przygotowawczym do wyższych szkół fachowych, kilku najlepszych kandydatów otrzymuje prawo wstąpienia do szkoły górniczej w Paryżu (école nationale des mines), następnie do szkoły dróg i mostów, a mniej do brzy uczniowie dopiero w miarę chęci i możliwości do tych lub innych szkół wstępują.

Do zakresu działania inżynierów górniczych należy za oprócz polskiej, pilnowanie przepisów używania maszyn parowych, kotłów itp. przedstawiających niebezpieczeństwo przedmiotów, tak że nietylko w licznym dziale przedsiębiorców górniczych, ale i u właścicieli przemysłowych zakładów, zarówno w dyrekcji kolei żelaznych, inżynierowie górniczy państwa mają wielki wpływ i znaczenie.

Kongres miał dwa zadania: przedstawienie górnikom z najdalej krajów przybywającym i pracującym w najróżnorodniejszych okolicznościach, kilku kwestyj mogących interesować wszystkich, przygotowanie o tych kwestiach sprawozdań i objaśnienie ich dokładne dyskusję.

Komitet urządzający kongres, wybrał cztery kwestje z dziedziny górnictwa, a pięć z dziedziny hutniczego, których opracowanie polecił uproszonym w tym celu sprawozdawcom, i referat ich ogłoszone drukiem, były rozsyłane członkom kongresu, lub rozdawane na zebraniach.

Wielki kongres górniczy i hutniczy w Paryżu. Komitet urządzający kongres, wybrał cztery kwestje z dziedziny górnictwa, a pięć z dziedziny hutniczego, których opracowanie polecił uproszonym w tym celu sprawozdawcom, i referat ich ogłoszone drukiem, były rozsyłane członkom kongresu, lub rozdawane na zebraniach.

oraz cyrkulacji po kopalniach, a w szczególności o spadkach przez p. Reumaux, inżyniera kopalni w Lens. Kwestje z hutnictwa zaś były: największy postęp defosforacji i oczyszczania przy fabrykach żelaza i stali przez pp. Gruner i Bresson, porównanie kucia młotem parowym lub prasą p. Gautier, aliaże metali żelaza, ich fabrykacja, własności i użycie przez pp. Gautier i Brustalein, nowe aliaże metali innych niż żelazo, a specjalnie miedzi, przez pp. M. Antefiore-Levy i Weiler, i nowe sposoby hartowania przez pp. Eyrard i Weiler.

Dla specjalnych dzienników i specjalnych czytelników trzeba niezawodnie odczytać sprawozdania o treści wymienionych powyżej odczytów. Charakter ich da się jednak określić łatwo: w dziale górnym, wobec strasznych niebezpieczeństw, jakie spotykają wielkie przedsiębiorstwa i masy zatrudnionych robotników przez wybuchy gazów w kopalniach urągają ich przyczynę; a więc dyskusja o budowie lampy bezpieczeństwa, o użyciu materiałów wybuchowych i o środkach używanych do transportowania robotników po kopalni, przy czym bywają oni już zupełnie bez winy ofiarami niedokładnego wykonania przysług lub nieostrożności kolegów; oprócz tego czyż można było nie spłacić haraczu nowo wytworzonej siły elektryczności i nie zająć się wszelkimi proponowanymi jej w górnictwie zastosowaniami?

W dziale hutniczym zaś ogólnie dziś poszukiwanie metali, któryby posiadał lepsze własności niż nasze dotychczasowe metale naturalne, skłoniło komitet do postawienia z listy 5 a 4 kwestyj o rozmaitego rodzaju aliazach żelaza, miedzi, brązu, aluminium i metali lekkich, gdyż do nich zaliczyć należy i 6-ą kwestję programu o rozmaitych sposobach nadawania hartu stali. Wielcy fabrykanci chcą koniecznie stworzyć metal, posiadający lepsze własności niż te, które mają dzisiaj przes-nas używane.

(Dok. n.)

VI. zjazd Kółek rolniczych.

Dziś o godz. 9. rano odbyło się w kościele Katedralnym uroczyste nabożeństwo, celebrowane przez ks. kan. Zabłockiego, poezem już przed godz. 10. zebrało się w sali ratuszowej kilkaset osób, przeważnie włościan.

Przybyło 240 delegatów, pomiędzy tymi 180 delegatów włościan. Oprócz tego 40 włościan marszałków. Zauważaliśmy między obecnymi marszałkami Tarnowskiemu, arcybiskupów Morawskiego i Issakowicza, biskupa Puzyne, ks. Siemińskiego, p. Jorkascha, profesorów szkoły dublańskiej, br. Romaszka i innych.

O godzinie 10 1/2, powitał obecnych imieniem zarządu głównego p. Bolesław Augustyński, który wspominał o zgonie a. p. arcyskąpca Budofa i wniósł okrzyk na cześć cesarza Franciszka Józefa, który trzykrotnie powtórzył obecnym. Następnie przytoczył p. Augustyński kilka dat z historii Lwowa i dziękuję marszałkowi Tarnowskiemu i księgiem kościoła za przybycie, a sejmowi i innym instytucjom za popieranie tow. „Kółek rolniczych”.

W r. 1889 w przeciągu 9 miesięcy powstało 39 kółek, 6 zawiązuje się, a 23 gmin zawiądomo o zamierzeniu zawiązaniu kółek. Dotychczas istnieje 451 kółek. Nasion, maszyn etc. sprzedano w tym czasie włościanom za 11.152 zł., a książek rozdano 2135 egzemplarzy.

P. Augustyński podnosi, że towarzystwo rozwija się racjonalnie, dalszy rozwój poleca opiece kraju. Na zjazd przybyli następujący delegaci: tow. gosp. gal. reprezentuje p. Jan Breuer, tow. rolnicze w Krakowie p. Henryk Lewicki, towarzystwo pedagogiczne pp. Mieczysław Baranowski i Szezyński Parasiewicz, tow. oświaty ludowej w Krakowie dr. Wilhelm Dą-

SZKOŁA ŚLAWY—SZKOŁA FORTUNY.

Było to w owych prastarych czasach, kiedy wielkie czyny szły ręką z pisaną historją. Wozoraznie zwycięstwa lub klęski zbierał kronikarz... Było to za Długoszkowych czasów. Co nie powstało pod jego piórem, przepadało bez wieści. On był stróżem i skarbnikiem narodowej chwaly, a był też i przegrzeźdźcą dla innych. Ta skromna postać księdza Jana, mentora królewskich dzieci z zawałanymi od inkasztu palcami, przesuwająca się cicho po komnatach wawelskiego zamku, była rodzajem widma dla butnego rycerzeta i wielmoży, widma, które kontrolowało ich czyny, a potem ważyło na szali i oddawało wiekom potomnym. Te oczy Argusa patrzyły w ich sprawy i nie przepuściły żadnej winy, a zasługę podnosiły wysoko.

— Herbarz! mój herbarz mi skradziono. — Pofolguj może to on właśnie — rzekł król, który poprosił za bezprygotnym prawie starcem i oddał mu zwitek. — Patrz! Pawełek coś tu uratował z grabieży. — A prawda, to on. Brak tu paru kart od końca, ale strata do powetowania. Więc to Paweł Jasiński? Gdzież to chłopię, abym mu podziękował. — Opatruje go lekarz Veronius. — I ranny? niebezpieczny? — Nie mu nie grozi. Każę ci to okno mocno kratami ubezpieczyć. — Na nic tu kraty miłościwy królu: przed zamachami zawiśli, nie ma fortec ni zamków. Grób mnie jeden od nich ubezpieczy.

— Nawet lepszy od niego. — Czegóż więc chce ten dumny Tenczyński, że mi spojrzeć na swoją córkę zabrania? — Bo twój ród mój synu nie przydał jeszcze żadnego blasku temu herbowi. — Jaktó, więc tam w tej księdze złotą, którąm wam ocalił od grabieży, nie ma mego rodowego nazwiska? — Nie ma, mój synu. Ród wasz osiadł zdawna na roli w Jasińcach na Mazowszu, a Gozdawa Krystyn udarował was godłem. — I cóż mam czynić, abyście mnie tam zapisali? — Pójdiesz z królem na wojnę pruską. Tam zostaniesz bohaterem, a ja cię wpiszę w księgę złotą i Tenczyński córkę ci odda.

Wojna z hydrą krzyżacką ciągnie się już lat pięćdziesiąt, a jeszcze jej końca nie widać. Trzykroć sto tysięcy w niej padło ze stron obu. Ośmaście tysięcy ludnych wiosk leży w perzynie. Milion grzywnien wydały na nią miasta pruskie. Takich cyfr nie liczyły dotąd średnie wieki. Kazimierz był więcej politykiem niż wodzem. Nie stało już Witolda i Jagiełły. Narod jęczy od ucisku strasznego i głośno już przemawia królom, który wciąż układają łebze, gdy tymczasem dumny krzyżak ozuchwałony już słyszeć o nich nie chce. Zerwał się wreszcie Jagiellończyk i postanowił nie wraość inaczej jak zwycięzczą w Wawelu mury. Obrat sobie siedzibę w Toruniu i zamątd kieruje wojennemi szczyi. Głównym wodzem wyprawy jest Piotr Dunin i pod jego to komendę dostał się młody Jasiński Gozdawita. Po szczęśliwie dokonaniem ocaleniu Frauenburga, stanął pod Puckiem, gdzie ma się stoczyć walna bitwa. Krzyżacy mają na czele Frydryka z Rauneh i Kaepra Nostitza, dwóch najokrutniejszych łepiejeli. Nostitz występuje przed szeregi i przysięga, że każdego kto by ważył umknąć z placu,

— Złota, złota, mój synu. Jeżeli sława taką była łaskawa, toć może i fortuna ci się uśmiechnie. — Król udarował go starostwem bełżkiem i chełmskiem. — Czy dosyć? — spytał znów Tenczyński. — Mało! — Zrozpaczony Jasiński postradał już nadzieję, gdy ta sama troskliwa opieka i łaska monarcha przydała mu tytuł stolnika sandomierskiego, i w końcu uczyniła hetmanem wojsk syna swego, króla czeskiego Władysława. Wrócił nasz bohater już teraz pewny zwycięstwa i ręki nadobnej Anny. Zdawał się wyższym od Tenczyńskiego i myślał, że pęch jego zdepece. A ten mu odpowiedział: — Jeszcze mało. — Dosyć! dosyć! starość! — krzyknął rozwałiekony Jasiński. — I ludzka i boska cierpliwość jużby się wyczerpała. Uplynęły lata jak gonie za fortuną, nie widząc nawet oblicza mojej bogdanki. Na czele wojsk moich, wezmę dziełko szturmem. — I przysąpił do obłętenia. Lecz Długoszk podszepnął Kazimierzowi, a ten go zamianował podskarbinem koronnym. — Teraz dosyć — rzekł pan z Tenczyna i przyprowadził za rękę córkę, aby ją oddał Gozdawicie wobec księdza Długosza, który im dziełwosłubił. — Dorodna niegdyś para spojrzęła po sobie i meco posmutniała. Ona wychudła i pożałkła z tęsknoty, jemu trudy i walki włos pora-brzyły. — I wartoż było zatruć im kwiat żywego dla mamony! — zawołał z boleścią Długoszk. — Skrzywdziłaś córkę, kasztelanie. Ona wolała zwyciężać z ręki Pucka. — Ale teraz ma obu, bo zwyciężąc i podskarbinem!

Wionenty Rapacki.

dler, radę pow. w Trembowli p. Eugeniusz Klemensiewicz, radę pow. w Jaśle p. Franciszek Dubiel, oddział rolniczyński tow. gosp. p. Feliks Rożanki, oddział brzeskańsko-podhajski p. Bronisław Wolfrath, tow. pazelniczo-ogrodnicze dr. Antoni Kalina.

Na sekretarzy zjazdu powołani zostali pp. Biedron z Dublan i Franciszek Dudyk, naucezytel.

Następnie powitał zgromadzonych imieniem miasta prezydent p. Moch n a cki, który powiadał, że zdrowie ziarno na dobrą glebę, świadczy to o słabości ludu. Wita zgromadzonych całym sercem i błaga niebia, aby Bóg pobłogosławił prace zjazdu na chlubę ludu wiejskiego.

P. Mieczysław Baranowski powitał obecnych imieniem towarz. pedag., które i nadal popierać będzie towarz. Kółek rolniczych i życzy aby prace zjazdu wydały najlepsze owoce.

P. Zielenka odczytał spis delegatów a p. Dudyk protokół z poprzedniego zjazdu.

Następnie przedłożono sprawozdanie z czynności towarzystwa „Kółek rolniczych z r. 1898. Dr. Bronisław Dułęba odczytał wniósłki i interpelacje, jakie w ubiegłym roku admini- wniósłki i interpelacje, jakie w ubiegłym roku admini- wniósłki i interpelacje, jakie w ubiegłym roku admini-

strony pożarnej w ratuszu.

Dziś o godzinie 7 wieczorem po przyjęciu w stowarzyszeniu gimn. „Sokoła” odbędzie się o godzinie 8 wieczora wspólna w Kasynie miejskiej, a jutro rano o godzinie 8. trzecie posiedzenie zjazdu w sali ratuszowej, po czym o go- godzinie 1. w południe nastąpi popis ochotniczej straży pożarnej w ratuszu.

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 9. października.

* Mianowania. Namieśnik samianował kanclis- * Mianowania. Namieśnik samianował kanclis- * Mianowania. Namieśnik samianował kanclis-

* Z armii. Komendantami brygad zostali mianow- * Z armii. Komendantami brygad zostali mianow- * Z armii. Komendantami brygad zostali mianow-

* Ks. Windischgrätz przyjmował dziś kome- * Ks. Windischgrätz przyjmował dziś kome- * Ks. Windischgrätz przyjmował dziś kome-

* Dr. Liszniewski, lekarz pułkowy i znany * Dr. Liszniewski, lekarz pułkowy i znany * Dr. Liszniewski, lekarz pułkowy i znany

* P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni-

składów zbożowych i spirytusowych, które niebawem * składów zbożowych i spirytusowych, które niebawem * składów zbożowych i spirytusowych, które niebawem

* Zmarli. W Krakowie zmarł Leon Benkewski, * Zmarli. W Krakowie zmarł Leon Benkewski, * Zmarli. W Krakowie zmarł Leon Benkewski,

Dr. Aleksander Walter, rz. rada stanu, inspe- * Dr. Aleksander Walter, rz. rada stanu, inspe- * Dr. Aleksander Walter, rz. rada stanu, inspe-

* Podczas nabożeństwa, które się odbędzie we * Podczas nabożeństwa, które się odbędzie we * Podczas nabożeństwa, które się odbędzie we

* Z „Sokoła”. Wieczorek muzyczny dla człon- * Z „Sokoła”. Wieczorek muzyczny dla człon- * Z „Sokoła”. Wieczorek muzyczny dla człon-

* W Zakładzie narodowym imienia Ossolińskich * W Zakładzie narodowym imienia Ossolińskich * W Zakładzie narodowym imienia Ossolińskich

* Senyery ofiarował węgierskiej Akademii umie- * Senyery ofiarował węgierskiej Akademii umie- * Senyery ofiarował węgierskiej Akademii umie-

* Buch budowlany we Lwowie, przybrał * Buch budowlany we Lwowie, przybrał * Buch budowlany we Lwowie, przybrał

* Minister Gautsch przybył wczoraj o godzinie * Minister Gautsch przybył wczoraj o godzinie * Minister Gautsch przybył wczoraj o godzinie

* Dr. Liszniewski, lekarz pułkowy i znany * Dr. Liszniewski, lekarz pułkowy i znany * Dr. Liszniewski, lekarz pułkowy i znany

* P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni-

* P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni-

* P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni-

* P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni- * P. Ksawery Poręcki dyrektor Banku rolni-

leżącym niedługo do ks. Sapielów dwie kamienice p. * leżącym niedługo do ks. Sapielów dwie kamienice p. * leżącym niedługo do ks. Sapielów dwie kamienice p.

Przebieg choroby. Wczoraj o godzinie 12.00 * Przebieg choroby. Wczoraj o godzinie 12.00 * Przebieg choroby. Wczoraj o godzinie 12.00

* Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności

* Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer-

* Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności

* Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan- * Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan- * Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan-

* Jenerał Faidherbe był prezydentem towa- * Jenerał Faidherbe był prezydentem towa- * Jenerał Faidherbe był prezydentem towa-

* Okropny wypadek. Borew K., 70-letni star- * Okropny wypadek. Borew K., 70-letni star- * Okropny wypadek. Borew K., 70-letni star-

* Niedza wyjątkowa. D. 6. bm. z kętniej * Niedza wyjątkowa. D. 6. bm. z kętniej * Niedza wyjątkowa. D. 6. bm. z kętniej

* Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli- * Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli- * Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli-

* W ubiegły dzień, bożę od 12. godz. w pu- * W ubiegły dzień, bożę od 12. godz. w pu- * W ubiegły dzień, bożę od 12. godz. w pu-

* Średnia temperatura doby była 14.9° C, naj- * Średnia temperatura doby była 14.9° C, naj- * Średnia temperatura doby była 14.9° C, naj-

* Wczoraj po południu padał deszcz niezmierny; * Wczoraj po południu padał deszcz niezmierny; * Wczoraj po południu padał deszcz niezmierny;

* Znikła barometeryczna 780—785 mm. znajdo- * Znikła barometeryczna 780—785 mm. znajdo- * Znikła barometeryczna 780—785 mm. znajdo-

* Prognoza na dobę następną od 12. godziny * Prognoza na dobę następną od 12. godziny * Prognoza na dobę następną od 12. godziny

* Wiatr z południowego zachodu, średnia tem- * Wiatr z południowego zachodu, średnia tem- * Wiatr z południowego zachodu, średnia tem-

* Jutro, d. 10. października: św. Franciszka. * Jutro, d. 10. października: św. Franciszka. * Jutro, d. 10. października: św. Franciszka.

— św. Charytona.

— św. Charytona.

— Akt otwarcia roku szkolnego na uniwer- * — Akt otwarcia roku szkolnego na uniwer- * — Akt otwarcia roku szkolnego na uniwer-

obecność profesorów i uczniów w kościele św. Anny * obecność profesorów i uczniów w kościele św. Anny * obecność profesorów i uczniów w kościele św. Anny

Ustępujący rektor dr. Kasparok odczytał bar- * Ustępujący rektor dr. Kasparok odczytał bar- * Ustępujący rektor dr. Kasparok odczytał bar-

Uwiarzył dotychczas w roku sprawozdawczym * Uwiarzył dotychczas w roku sprawozdawczym * Uwiarzył dotychczas w roku sprawozdawczym

Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności

* Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer-

* Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności

* Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan- * Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan- * Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan-

* Jenerał Faidherbe był prezydentem towa- * Jenerał Faidherbe był prezydentem towa- * Jenerał Faidherbe był prezydentem towa-

* Okropny wypadek. Borew K., 70-letni star- * Okropny wypadek. Borew K., 70-letni star- * Okropny wypadek. Borew K., 70-letni star-

* Niedza wyjątkowa. D. 6. bm. z kętniej * Niedza wyjątkowa. D. 6. bm. z kętniej * Niedza wyjątkowa. D. 6. bm. z kętniej

* Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli- * Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli- * Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli-

* W ubiegły dzień, bożę od 12. godz. w pu- * W ubiegły dzień, bożę od 12. godz. w pu- * W ubiegły dzień, bożę od 12. godz. w pu-

* Średnia temperatura doby była 14.9° C, naj- * Średnia temperatura doby była 14.9° C, naj- * Średnia temperatura doby była 14.9° C, naj-

* Wczoraj po południu padał deszcz niezmierny; * Wczoraj po południu padał deszcz niezmierny; * Wczoraj po południu padał deszcz niezmierny;

* Znikła barometeryczna 780—785 mm. znajdo- * Znikła barometeryczna 780—785 mm. znajdo- * Znikła barometeryczna 780—785 mm. znajdo-

* Prognoza na dobę następną od 12. godziny * Prognoza na dobę następną od 12. godziny * Prognoza na dobę następną od 12. godziny

* Wiatr z południowego zachodu, średnia tem- * Wiatr z południowego zachodu, średnia tem- * Wiatr z południowego zachodu, średnia tem-

* Jutro, d. 10. października: św. Franciszka. * Jutro, d. 10. października: św. Franciszka. * Jutro, d. 10. października: św. Franciszka.

— Akt otwarcia roku szkolnego na uniwer- * — Akt otwarcia roku szkolnego na uniwer- * — Akt otwarcia roku szkolnego na uniwer-

obecność profesorów i uczniów w kościele św. Anny * obecność profesorów i uczniów w kościele św. Anny * obecność profesorów i uczniów w kościele św. Anny

Ustępujący rektor dr. Kasparok odczytał bar- * Ustępujący rektor dr. Kasparok odczytał bar- * Ustępujący rektor dr. Kasparok odczytał bar-

Uwiarzył dotychczas w roku sprawozdawczym * Uwiarzył dotychczas w roku sprawozdawczym * Uwiarzył dotychczas w roku sprawozdawczym

Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności

* Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer-

* Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności

* Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan- * Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan- * Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan-

* Jenerał Faidherbe był prezydentem towa- * Jenerał Faidherbe był prezydentem towa- * Jenerał Faidherbe był prezydentem towa-

* Okropny wypadek. Borew K., 70-letni star- * Okropny wypadek. Borew K., 70-letni star- * Okropny wypadek. Borew K., 70-letni star-

* Niedza wyjątkowa. D. 6. bm. z kętniej * Niedza wyjątkowa. D. 6. bm. z kętniej * Niedza wyjątkowa. D. 6. bm. z kętniej

* Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli- * Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli- * Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli-

* W ubiegły dzień, bożę od 12. godz. w pu- * W ubiegły dzień, bożę od 12. godz. w pu- * W ubiegły dzień, bożę od 12. godz. w pu-

* Średnia temperatura doby była 14.9° C, naj- * Średnia temperatura doby była 14.9° C, naj- * Średnia temperatura doby była 14.9° C, naj-

* Wczoraj po południu padał deszcz niezmierny; * Wczoraj po południu padał deszcz niezmierny; * Wczoraj po południu padał deszcz niezmierny;

* Znikła barometeryczna 780—785 mm. znajdo- * Znikła barometeryczna 780—785 mm. znajdo- * Znikła barometeryczna 780—785 mm. znajdo-

* Prognoza na dobę następną od 12. godziny * Prognoza na dobę następną od 12. godziny * Prognoza na dobę następną od 12. godziny

* Wiatr z południowego zachodu, średnia tem- * Wiatr z południowego zachodu, średnia tem- * Wiatr z południowego zachodu, średnia tem-

* Jutro, d. 10. października: św. Franciszka. * Jutro, d. 10. października: św. Franciszka. * Jutro, d. 10. października: św. Franciszka.

O tajnych politycznych związkach w Galicji od roku 1832 do roku 1841.

Opowiadanie Henryka Bogdańskiego.

(Dokończonienie)

Z początkiem roku 1840 opuścił Stawki * Z początkiem roku 1840 opuścił Stawki * Z początkiem roku 1840 opuścił Stawki

Lech związkowi dowiedzieli się, że go w poliej * Lech związkowi dowiedzieli się, że go w poliej * Lech związkowi dowiedzieli się, że go w poliej

W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się

Gdy Dmitrasinowicz wszelką już stracił na- * Gdy Dmitrasinowicz wszelką już stracił na- * Gdy Dmitrasinowicz wszelką już stracił na-

Umowa z Edwardem Bajarem przedko przysła- * Umowa z Edwardem Bajarem przedko przysła- * Umowa z Edwardem Bajarem przedko przysła-

W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się

W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się

— na rózę czaka z wyższego F. I. (Ferdynand I.) * — na rózę czaka z wyższego F. I. (Ferdynand I.) * — na rózę czaka z wyższego F. I. (Ferdynand I.)

Podczas wyjechał Bajer w sąsiednie * Podczas wyjechał Bajer w sąsiednie * Podczas wyjechał Bajer w sąsiednie

W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się

W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się

W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się

W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się * W tym celu udał się Bajer do Lwowa, aby się

stosunki z wojskowymi, że cił jedną jego w * stosunki z wojskowymi, że cił jedną jego w * stosunki z wojskowymi, że cił jedną jego w

Przebieg choroby. Wczoraj o godzinie 12.00 * Przebieg choroby. Wczoraj o godzinie 12.00 * Przebieg choroby. Wczoraj o godzinie 12.00

* Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności

* Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer-

* Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności

* Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan- * Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan- * Krotkie podziękował dr. Karosiński za szan-

— Akt otwarcia roku szkolnego na uniwer- * — Akt otwarcia roku szkolnego na uniwer- * — Akt otwarcia roku szkolnego na uniwer-

obecność profesorów i uczniów w kościele św. Anny * obecność profesorów i uczniów w kościele św. Anny * obecność profesorów i uczniów w kościele św. Anny

Ustępujący rektor dr. Kasparok odczytał bar- * Ustępujący rektor dr. Kasparok odczytał bar- * Ustępujący rektor dr. Kasparok odczytał bar-

Uwiarzył dotychczas w roku sprawozdawczym * Uwiarzył dotychczas w roku sprawozdawczym * Uwiarzył dotychczas w roku sprawozdawczym

Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności * Wreszcie mówili dr. Kasparok o działalności

* Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer- * Pomimo wybudowania nowego gmachu uniwer-

Zdrowotne i lecznicze Wina węgierskie w butelkach, białe, czerwone i kuracyjne tokajskie w 100 odmianach od ct. 60 do zł. 5'20 za butelkę

WIELKI WYBÓR artykułów chirurgicznych Józef Hanke we Lwowie.

WOJNA EUROPEJSKA GRA TOWARZYSKA do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych HANDLACH.

Opaska przepuklinowa bez sprężyny na etacie ze sprężyną

Najlepsze Czernidło na świecie. St. Fernolendt WIEDEN

DROBNE OGŁOSZENIA. KAMIENICA jednopiętrowa we Lwowie

Pod gwarancją nie ma nic lepszego nad Francuską Masę podługową do zapuszczania twardych lub miękkich posadzek

Pierwsza Spółka Krawców lwowskich przy ulicy Motłabskiej 1. 4 we Lwowie

Dla producentów CHMIELU. Przyjmujemy wszelkie ilości chmielu ze zbioru roku 1889

Najprzedniejsze kuracyjne WINOGRONA fesoławskie w koszykach 5-kilowych

BIURO DZIENNIKÓW Lwów, ulica Karola Ludwika 9. przyjmuję 852

HANDEL KAROLA BALLABANA we Lwowie. Świeży transport chińsko-rosyjskiej herbaty

VELOUTINE rydowy opatentowany w Niemczech. W Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOŁASCHA

DO POLOWANIA! ŚRÓT, LOTKI I KULE. Smarowidło nieprzemakalne na obuwiu

St. Markiewicza we Lwowie w rynku 1. 42.

VICHY Wody mineralne naturalne. Administracja w Paryżu

Lohse'go ekstrakty poczwórne (Lohse's Extracts quadruples) Lohse'go Maiglöckchen

Wszystkie gatunki towarów modnych i flaneli na ładanie wyplatany naj-ohętałej wzory.

Galic. Bank kredytowy począwszy od dnia 12. lutego 1889 wydaje 4 1/2% ASYGNATY KASOWE

Waleczki do szczelnego zamknięcia okien i drzwi ochroniące od przelotu powietrza.

Najtańsze źródło do nabycia wszelkich potrzeb 1842 do szycia, haftu i krawiectw damskiej

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy na wszechświatowej wystawie w Antwerpii

HANDEL HERBATY EDMUNDA RIEDLA chińsko-rosyjskiej we Lwowie, plac Marjański 1. 10.

Pilipton włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnym nocy prasywania

W Czerniowcach J. NEUHÖFER nadbrzy optyk BINOKLE TEATRALNE

PUDR KSIAŻĄCY nie zawiera żadnych metalicznych przysadzek, jest to najczystsza i najdelikatniejsza maseczka

Zygmunta Ruckera APTÉKA. Dr. Poppa WODA ANATERYNOWA. Jedyne prawdziwy puder paryski